
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลตาพระยา 
ที่  379 / 2563 

เร่ือง  มอบอำนาจของนายกองค์การบริหารส่วนตำบลตาพระยา 
ให้รองนายกองคก์ารบริหารส่วนตำบลตาพระยา ปฏิบัติราชการแทน  

..................................................... 
 

  เพ่ือให้การบริหารราชการขององค์การบริหารส่วนตำบลตาพระยา ในส่วนของการปฏิบัติ
ราชการในอำนาจหน้าที่ของนายกองค์การบริหารส่วนตำบลตาพระยาให้เป็นไปด้วยความรวดเร็ว คล่องตัวและ
มีประสิทธิภาพยิ่งขึ้น 
 

  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 59(4) และมาตรา 60 แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบลและ
องค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 (แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 5) พ.ศ. 2546) จึงขอมอบอำนาจให้       
รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบลตาพระยา รับผิดชอบงานและปฏิบัติราชการแทน ดังนี้ 
 

  1. เมื่อนายกองค์การบริหารส่วนตำบลไม่อาจปฏิบัติราชการได้  ให้รองนายกองค์การบริหาร
ส่วนตำบลเป็นผู้ปฏิบัติราชการแทนตามลำดับ ดังต่อไปนี้  
      1.1 นายสังเวียน   องค์สุนทร   รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล เป็นผู้ปฏิบัติราชการ
แทน ลำดับที่ 1 
      1.2 นายพูลศักดิ์   เย็นประสพ  รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล เป็นผู้ปฏิบัติราชการ
แทน ลำดับที่ 2    
  2. มอบอำนาจหน้าที่ให้รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติราชการแทนนายก
องค์การบริหารส่วนตำบล โดยเป็นผู้ควบคุม กำกับดูแล รับผิดชอบในงานประจำทั่วไป และงานเกี่ยวกับ
นโยบายของนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ดังนี้ 
   2.1 นายสังเวียน   องค์สุนทร  รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล  รับผิดชอบ  
    (1)  สำนักปลัด อบต. 
    (2)  กองคลัง 
    (3)  กองช่าง 
   2.2 นายพูลศักดิ์   เย็นประสพ รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล รับผิดชอบ 
    (1)  กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม 
    (2)  กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม 
 

  3. มอบอำนาจหน้าที่ให้ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติราชการแทนนายกองค์การ
บริหารส่วนตำบล และรองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล กรณีที่ นายกองค์การบริหารส่วนตำบล และรอง
นายกองค์การบริหารส่วนตำบล คนที่ 1 และคนที่ 2 ไม่อยู่ หรืออยู่แต่ไม่สามารถปฏิบัติราชการได้ 
 

 
/ 4. ในการปฏิบัติ... 

 

 



-2- 
 

  4. ในการปฏิบัติราชการของรองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ตามข้อที่ 2 ในเรื่องต่อไปนี้ 
ให้นำเสนอนายกองค์การบริหารส่วนตำบล พิจารณาสั่งการ คือ 
   4.1 เรื่องเก่ียวกับการบริหารงานบุคคล 
   4.2 เรื่องเก่ียวกับระเบียบ ข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบล หรือมติ
คณะรัฐมนตรีที่ให้ถือปฏิบัติ 
   4.3 เรื่องเก่ียวกับโครงการพิเศษต่าง ๆ ขององค์การบริหารส่วนตำบลหนองม่วง 
   4.4 เรื่องเก่ียวกับเงินอุดหนุนเฉพาะกิจ 
   4.5 เรื่องท่ีเป็นปัญหาของหน่วยงาน และระหว่างหน่วยงาน 
   4.6 งานที่ริเริ่มใหม่ 
 

   ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 
 
 

สั่ง  ณ  วันที่    2   เดอืน   กันยายน   พ.ศ. 2563 
 

                                                          

              

                                                                
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


